



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2024-10-25

Diarienummer 2858/24

Handläggare

Hans Timan, Kathrin Ahlstedt, Maria Emanuelsson

Telefon: 031-365 00 00 (växel)

E-post: hans.timan@arbvux.goteborg.se

Årsrapport 2024

Förslag till beslut

1. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning godkänner årsrapporten för 2024 med tillhörande bilagor och översänder den till kommunstyrelsen.
2. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning fastställer årets resultat till 28,7 miljoner kronor.
3. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning godkänner förvaltningens bedömning om att nivån för det egna kapitalet ska uppgå till 40 miljoner kronor.
4. Nämnden återredovisar därmed 25,9 miljoner kronor till kommunstyrelsen.
5. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning förklarar vissa uppdrag i enlighet med avsnitt sex i årsrapporten som fullgjorda och att de kan avslutas.

Det avser följande uppdrag:

- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att stärka arbetet med att möjliggöra utbildningsutbud för omställning och kompetensväxling, utbildningar inom yrkesvux samt introduktion-och kompletteringsutbildningar.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att utreda möjligheterna för att erbjuda externt handledarskap till mottagande nämnder och styrelser.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att nya ramavtal för SFI/grundläggande vuxenutbildning ger utrymme för flera aktörer genom att tillse att såväl den egna regin som idéburen sektor och privata branschaktörer kan bedriva SFI-undervisning.
- Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg och Västra Götalandsregionen inleda arbete med utbildningscentrum och utbildningsinsatser med inriktning mot batterier.
- Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att möjliggöra för anställningar och praktikplatser för fler personer med funktionsnedsättning, uppdraget återrapporteras i respektive nämnd och styrelse.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning och kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder och bolagsstyrelser återkomma med förslag på åtgärder för

att underlätta för fler personer med funktionsnedsättning att erbjudas anställning i Göteborgs Stad efter avslutad arbetsmarknadsinsats.

- Nämnden för funktionsstöd, nämnden för arbetsmarknad- och vuxenutbildning, äldre- samt vård och omsorgsnämnden, inköps- och upphandlingsnämnden och socialnämnderna får i uppdrag att genomföra upphandlingar helt eller delvis reserverade för idéburen sektor.
- Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU.
- Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet. Konsekvenser relaterade till arbetsmiljöaspekter och eventuella upphandlingsregler ska redovisas. Samverkan ska i samband med uppdragets genomförande ske med fackliga parter.

Sammanfattning

Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har upprättat ett förslag till årsrapport för 2024. Årsrapporten är det sista ledet i uppföljningen av verksamhet, personalfrågor, ekonomi samt mål och uppdrag avseende 2024. Den ger tillsammans med tidigare uppföljningsrapporter en bild av året som gått. Sammantaget bildar de också en utgångspunkt för bedömning och formulering av viktiga framtidsfrågor och anger förutsättningar för kommande års budgetarbete.

Årsrapporten tillsammans med bokslutet är den formella årsredovisningen/ förvaltningsberättelsen och är föremål för revision och ansvarsprövning. Nämndernas och bolagens årsrapporter med bokslut är även underlag för Göteborgs Stads samlade årsredovisning och bokslut för år 2024.

Förvaltningen föreslår att årsrapporten godkänns och översänds till kommunstyrelsen.

Bedömning ur ekonomisk dimension

Den verksamhet som bedrivs inom ramen för förvaltningens uppdrag påverkas till stor del av händelser i det omgivande samhället. Konjunkturläge och demografi är av väsentlig betydelse. För att få största möjliga utväxling av de satsningar och insatser som görs är det av vikt att de anpassas och utformas efter den rådande situationen.

Det förändrade konjunktur- och arbetsmarknadsläget de senaste åren på grund av pandemi och andra omvärldshändelser har inneburit förändrade förutsättningar.

Vidare är den statliga styrningen och lagändringar inom områdena vuxenutbildning och arbetsmarknad något som ständigt behöver tas i beaktande och som påverkar planeringsförutsättningarna och ekonomin för verksamheten.

Eget kapital

Det huvudsakliga syftet med nämndernas egna kapital är att möjliggöra ett långsiktigt ekonomiskt tänkande i verksamheten så att hastigt förändrade förutsättningar kan överbryggas. Enligt Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering, budget och uppföljning så bör en nämnd sträva efter att ha ett eget kapital på en nivå som kan

motiveras utifrån verksamheten och de förutsättningar under vilken nämnden verkar och därmed spegla den enskilda nämndens specifika riskbild. För en nämnd som har ett omsättningsintervall på 1 000–1 499 miljoner kronor finns en risknivå mellan 25–40 miljoner kronor.

Omsättningen i nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning under 2024 uppgår till 1 120 miljoner kronor vilket motiverar att nämnden kan öka det egna kapitalet från 37,2 miljoner kronor till 40 miljoner kronor, då året visar ett positivt resultat om 28,7 miljoner kronor.

Bedömning ur ekologisk dimension

Nämndens verksamhet planeras och organiseras för att på bästa sätt bidra till de miljömässiga målen som finns uppställda för Göteborgs Stads verksamheter.

Bedömning ur social dimension

Arbete och utbildning är av stor betydelse i många avseenden. Det finns tydligt vetenskapligt stöd för att bland annat barns hälsa och skolresultat har ett tydligt samband med föräldrarnas utbildningsnivå och arbetssituation. Såväl arbetsmarknadsinsatser som vuxenutbildning är således långsiktiga investeringar för våra barn- och ungdomar.

Det förändrade konjunktur- och arbetsmarknadsläget det senaste året har inneburit förändrade förutsättningar.

Trots en generellt ökande sysselsättning i befolkningen som helhet är det fortsatt hög arbetslöshet bland utrikes födda personer liksom för personer med funktionsvariation

Vuxenutbildningen och arbetsmarknadsinsatserna har en viktig roll att fylla för att skapa förutsättningar för dessa grupper att komma in på arbetsmarknaden. Att en så stor del av utrikes födda och personer med funktionsvariation står utanför arbetsmarknaden visar på behov av fortsatt fokus på anpassade utbildnings- och arbetsmarknadsinsatser för dessa grupper. Särskilt viktigt är att hitta former för att möjliggöra för dessa personer att få ett första arbete.

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings verksamhet vänder sig till skilda målgrupper och tillgodoser olika behov varför insatsernas innehåll varierar. Oavsett insats är utgångspunkten att tillgodose en jämn könsfördelning och att verka för att jämställdhetssäkra verksamheten.

Samverkan

Samverkan skedde i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 30 januari 2025.

Beslutet skickas till

Bilagor

1. Årsrapport 2024
2. Barnbokslut

Ärendet

Förvaltningen för arbetsmarknad och vuxenutbildning har upprättat ett förslag till årsrapport för 2024.

Beskrivning av ärendet

Årsrapporten är det sista delmomentet i uppföljningen av verksamhet, personalfrågor, ekonomi med mera avseende 2024. I enlighet med stadens riktlinjer och regler så ska rapporterna till stora delar fokusera på viktig styrinformation till kommunstyrelse och kommunfullmäktige. De innehåller information om det ekonomiska läget, personalfrågor, väsentliga avvikelser i grunduppdraget samt frågor av uppsiktskaraktär till nämnderna från kommunstyrelsen

Detta sker i årsrapportens kapitel 1–4 och är till innehåll och format en obligatorisk rapportering till kommunstyrelse och kommunfullmäktige. Årsrapporten har kompletterats i avsnitt 5–6 med fördjupningsavsnitt till nämnden, bland annat avseende uppdragen. I bilaga finns ett barnbokslut.

Förvaltningens bedömning

Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning föreslås godkänna årsrapport 2024 och översända den till kommunstyrelsen.

Omsättningen i nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning under 2024 uppgår till 1 120 miljoner kronor vilket motiverar att nämnden kan öka det egna kapitalet från 37,2 miljoner kronor till 40 miljoner kronor, då året visar ett positivt resultat om 28,7 miljoner kronor. Nämnden återredovisar därmed 25,9 miljoner kronor till kommunstyrelsen.

Förvaltningen föreslår att nämnden ställer sig bakom förvaltningens bedömning att följande uppdrag i avsnitt 6 är fullgjorda och kan avslutas:

- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att stärka arbetet med att möjliggöra utbildningsutbud för omställning och kompetensväxling, utbildningar inom yrkesvux samt introduktion-och kompletteringsutbildningar.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att utreda möjligheterna för att erbjuda externt handledarskap till mottagande nämnder och styrelser.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att säkerställa att nya ramavtal för SFI/grundläggande vuxenutbildning ger utrymme för flera aktörer genom att tillse att såväl den egna regin som idéburen sektor och privata branschaktörer kan bedriva SFI-undervisning.
- Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning får i uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg och Västra Götalandsregionen inleda arbete med utbildningscentrum och utbildningsinsatser med inriktning mot batterier.

- Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att möjliggöra för anställningar och praktikplatser för fler personer med funktionsnedsättning, uppdraget återrapporteras i respektive nämnd och styrelse.
- Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildning och kommunstyrelsen får i uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder och bolagsstyrelser återkomma med förslag på åtgärder för att underlätta för fler personer med funktionsnedsättning att erbjudas anställning i Göteborgs Stad efter avslutad arbetsmarknadsinsats.
- Nämnden för funktionsstöd, nämnden för arbetsmarknad- och vuxenutbildning, äldre- samt vård och omsorgsnämnden, inköps- och upphandlingsnämnden och socialnämnderna får i uppdrag att genomföra upphandlingar helt eller delvis reserverade för idéburen sektor.
- Samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU.
- Samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad får i uppdrag att aktivt överväga möjligheter till ökat samutnyttjande av resurser inom kommunikationsområdet. Konsekvenser relaterade till arbetsmiljöaspekter och eventuella upphandlingsregler ska redovisas. Samverkan ska i samband med uppdragets genomförande ske med fackliga parter.

Lars Durfelt
Förvaltningsdirektör

Hans Timan
Förvaltningscontroller